CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - /\montada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 /CGF hl' 06.920.41 7-9

Fone: (88) 3636.1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.carnaraaamontada .ce,gov .br

E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 150/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a perfuração de um poço profundo com a instalação de um

chafariz para fins de abastecimento d’água na localidade de Cariri dos Caranhas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata de urna reinvindicação desta comunidade, pois a dificuldade

de água potável é extrema. Considerando as diversas obras de abastecimento de água mediante

poços profundos e a dificuldade de acesso água potável na localidade de Cariri dos C:aranhas.

Nestes termos, peço deferimento

Plenário Pl to Jacinto de Oli/eirl ,1'’ de fevereiro de 2024

N íóTo
DbR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PRO co

k)ido em
ervtdor:.

Matrícula

teA MUNICIPAL DE AMONTADÁIX) Aprovad